



## BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2015 m. balandžio 15 d. Nr. TP-4  
Birštonas

Posėdis įvyko 2015 m. balandžio 15 d., pradžia – 13.00 val., pabaiga – 15.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Auksė Grižaitė, Birštono savivaldybės rinkimų komisijos pirmininkė, Nijolė Dirginčienė, Savivaldybės merė.

Posėdžio sekretorė – Dovilė Adamonytė, Savivaldybės tarybos sekretorė.

Dalyvavo: 15 Savivaldybės tarybos narių (sąrašas pridedamas) ir kviestieji asmenys (sąrašas pridedamas).

Pirmąjį naujai išrinktos Birštono savivaldybės tarybos posėdį susirinkusieji pradėjo sugiedodami Lietuvos Respublikon himną.

Birštono savivaldybės rinkimų komisijos pirmininkė Auksė Grižaitė pasveikino visus susirinkusius į pirmąjį naujai išrinktos Birštono savivaldybės tarybos posėdį. Posėdžio pirmininkė informavo, kad posėdyje dalyvauja visi 15 naujos kadencijos Tarybos narių.

Posėdžio pirmininkė pasiūlė darbotvarkę ir posėdžio vedimo tvarką aptarti ir patvirtinti po Tarybos narių priesaikos.

Šiam siūlymui niekas neprieštaravo.

Posėdžio pirmininkė Auksė Grižaitė kalbėjo, kad pagal Vietos savivaldos įstatymą išrinkto tarybos nario įgaliojimai prasideda tuomet, kai Savivaldybės taryba susirenka į pirmąjį posėdį ir tarybos narys jame prisiekia. Posėdžio pirmininkė pasiūlė Savivaldybės tarybos nariams prisiekti ir supažindino su Savivaldybės tarybos narių priesaikos davimo tvarka.

Savivaldybės tarybos nariai prisiekė, pasirašė vardinį priesaikos lapą, jiems buvo įteikti Tarybos nario pažymėjimai.

Tiesiogiai išrinkta Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė prisiekė paskutinė. Po priesaikos Savivaldybės meri buvo įteiktos mero regalijos.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė tarė padėkos žodį.

Sveikinimo žodį tarė Vyriausybės atstovė Kauno apskrityje Inesa Klimaitė-Mašalienė, Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras, aktyvus politikos ir visuomenės veikėjas Česlovas Juršėnas, kleb. dek. mons. Jonas Dalinevičius.

Auksė Grižaitė, Birštono savivaldybės rinkimų komisijos pirmininkė, paskelbė, kad I-ajame Birštono savivaldybės tarybos posėdyje prisiekė ir visas tarybos nario teises ir pareigas įgijo visi išrinkti Birštono savivaldybės tarybos nariai.

Posėdžio pirmininkė Auksė Grižaitė Savivaldybės meri perdavė Tarybos narių priesaikų vardinius lapus, dar kartą pasveikino Birštono savivaldybės tarybos narius, tiesiogiai išriktą Savivaldybės merę Nijolę Dirginčienę ir perdavė vadovavimą posėdžiui.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė pasveikino naujai išrinktus Tarybos narius. Kiekvienam naujai išrinktos Tarybos nariui buvo įteiktos gėlės, simbolinės dovanos ir Tarybos nario ženkleliai.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė paprašė Tarybos sekretorės Dovilės Adamonytės perskaityti Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko Algirdo Butkevičiaus ir Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidento Ričardo Malinausko sveikinimus Birštono savivaldybės meri ir Tarybos nariams.

Tarybos sekretorė Dovilė Adamonytė perskaitė sveikinimus, sveikinimai pridedami.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė kalbėjo, kad pradedamas pirmasis Birštono savivaldybės tarybos 2015-2019 m. kadencijos posėdis ir Tarybos narius supažindino su grupės tarybos narių pareiškimu, kuriame informuojama apie Birštono savivaldybės tarybos Socialdemokratų frakcijos įkūrimą (pareiškimas pridedamas).

Nijolė Dirginčienė pristatė posėdžio darbotvarkę, kurioje yra 4 sprendimo projektai ir pakvietė balsuoti dėl jos patvirtinimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę:

1. Dėl Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus Valentino Vinco Revucko atleidimo iš pareigų.
2. Dėl Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo Ramūno Noreikos atleidimo iš pareigų.
3. Dėl Birštono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo.
4. Dėl Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė Tarybos narius supažindino su posėdžio vedimo tvarka ir pakvietė patvirtinti pateiktą posėdžio tvarką.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio vedimo tvarką.

1. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus Valentino Vinco Revucko atleidimas iš pareigų.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė informavo, kad pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 13 straipsnio 3 dalies 3 punktą pirmajame išrinktos naujos savivaldybės tarybos posėdyje priimamas sprendimas dėl savivaldybės administracijos direktoriaus atleidimo iš pareigų, nes baigėsi jo įgaliojimų laikas, ir pavedimo jam eiti pareigas tol, kol bus paskirtas savivaldybės administracijos direktorius naujai kadencijai. Parengto sprendimo projekte siūloma atleisti Valentina Vinčą Revucką iš Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigų ir pavesti jam laikinai eiti savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas, kol bus paskirtas administracijos direktorius naujai kadencijai.

Tarybos nariai klausimų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „Už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA . Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-73).

2. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo Ramūno Noreikos atleidimas iš pareigų.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė informavo, kad pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 13 straipsnio 3 dalies 3 punktą pirmajame išrinktos naujos savivaldybės tarybos posėdyje priimamas sprendimas dėl savivaldybės administracijos direktoriaus atleidimo iš pareigų, nes baigėsi jo įgaliojimų laikas, ir pavedimo jam eiti pareigas tol, kol bus paskirtas savivaldybės administracijos direktorius naujai kadencijai. Parengto sprendimo projekte siūloma atleisti Ramūną Noreiką iš Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigų ir pavesti jam laikinai eiti Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigas, kol įstatymų nustatyta tvarka bus paskirtas Administracijos direktoriaus pavaduotojas.

Tarybos nariai klausimų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „Už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA . Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-74).

3. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimas.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, pasiūlė tarybos narį Vyta Kederį skirti mero pavaduotoju, trumpai jį pristatė. Taip pat informavo, kad iš Specialiųjų tyrimų tarnybos yra gauta pažyma, kurioje pažymima, kad neigiamos informacijos, kuri trukdytų eiti šias pareigas, apie kandidatą negauta (pažyma pridedama). Pasiteiravo kandidato, ar sutinka būti skiriamas į šias pareigas.

Vytas Kederys atsakė, kad sutinka būti skiriamas į mero pavaduotojo pareigas ir trumpai pristatė savo programą.

Tarybos nariai klausimų kandidatui į Savivaldybės mero pavaduotojus neturėjo.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė informavo, kad Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas ir Birštono savivaldybės tarybos veiklos reglamentas nurodo, kad Mero pavaduotojas skiriamas slaptu balsavimu, todėl reikia sudaryti Balsų skaičiavimo komisiją. Komisiją siūloma sudaryti iš visų tarybos mandatus gavusių kandidatų sąrašų atstovų, skiriant į balsų skaičiavimo komisiją po vieną kiekvieno sąrašo atstovą (4 asmenys).

Tarybos nariai į Balsų skaičiavimo komisiją pasiūlė šiuos partijų atstovus: Lietuvos socialdemokratų partijos – Stanislovą Martinaitį, Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio – Erviną Marčiulionį, Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų – Vytautą Šeškevičių, Partijos Tvarka ir teisingumas – Audrių Šeržentą.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl Balsų skaičiavimo komisijos iš pasiūlytų kandidatų sudarymo.

Balsavo: „Už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA: Sudaryti šios sudėties Balsų skaičiavimo komisiją slaptam balsavimui renkant Savivaldybės mero pavaduotojui vykdyti:

Stanislovas Martinaitis,

Ervinas Marčiulionis,

Vytautas Šeškevičius,

Audrius Šeržentas.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė supažindino Tarybos narius su slaptu balsavimo tvarka, slaptu balsavimo biuletenio pavyzdžiu ir pakvietė balsuoti dėl biuletenio patvirtinimo.

Balsavo: „Už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Patvirtinti slaptu balsavimo dėl Birštono savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo biuletenio pavyzdį (pavyzdys pridedamas).

Tarybos narys Darius Šeškevičius posėdžio pirmininkės paprašė suteikti žodį.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė žodį suteikė Tarybos nariui Dariui Šeškevičiui.

Darius Šeškevičius posėdžio pirmininkei įteikė pareiškimą apie grupės Tarybos narių jungimąsi į opozicinę frakciją „Kartu Birštono labui“, jos įkūrimą ir visus supažindino su pareiškimu (pareiškimas pridedamas).

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė priėmė pareiškimą.

Skelbiama pertrauka, skirta balsavimui.

Po pertraukos balsų skaičiavimo komisijos pirmininkas Stanislovas Martinaitis supažindino su slaptu balsavimo rezultatais (slaptu balsavimo protokolas pridedamas): „už“ Vyto Kederio skyrimą Birštono savivaldybės mero pavaduotoju balsavo 14 Tarybos narių, „prieš“ - 1.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė Tarybos narius balsuoti ir patvirtinti slaptu balsavimo rezultatus.

Balsavo: „Už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA . Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-75).

#### 4. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimas.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė pasiūlė Valentino Vinco Revucko kandidatūrą į administracijos direktoriaus pareigas, trumpai pristatė kandidatą. Taip pat informavo, kad iš Specialiųjų tyrimų tarnybos yra gauta pažyma, kurioje pažymima, kad neigiamos informacijos, kuri trukdytų eiti šias pareigas, apie kandidatą negauta (pažyma pridedama). Pasiteiravo, ar kandidatas sutinka būti skiriamas administracijos direktoriumi.

Kandidatas į Savivaldybės administracijos direktorius Valentinas Vincas Revuckas atsakė, kad sutinka būti skiriamas į šias pareigas ir trumpai pristatė savo veiklos programos gaires.

Tarybos nariai klausimų kandidatui į Savivaldybės administracijos direktoriui neturėjo.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė Tarybos narius supažindino su slapto balsavimo biuleteniui ir pakvietė balduoti dėl biuletenio pavyzdžio patvirtinimo.

Balsavo: „Už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Patvirtinti slapto balsavimo Dėl Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo biuletenio pavyzdį (pavyzdys pridedamas).

Skelbiama pertrauka, skirta balsavimui.

Po pertraukos balsų skaičiavimo komisijos pirmininkas Stanislovas Martinaitis supažindino su slapto balsavimo rezultatais (slapto balsavimo protokolas pridedamas): „už“ Valentino Vinco Revucko skyrimą Birštono savivaldybės administracijos direktoriumi balsavo 12 Tarybos narių, „prieš“ – 3.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė Tarybos narius balsuoti ir patvirtinti slapto balsavimo rezultatus.

Balsavo: „Už“ – 12. „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 3.

NUTARTA . Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-76).

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė informavo, kad visi pirmojo posėdžio klausimai apsvarstyti, padėkojo susirinkusiems už šiandienos darbą ir informavo, kad kitas Tarybos posėdis vyks balandžio 20 dieną 10.00 val.

Rinkimų komisijos pirmininkė

Auksė Grižaitė

Savivaldybės merė

Nijolė Dirginčienė

Tarybos sekretorė

Dovilė Adamonytė